
 

ZAGREBAČKA NADBISKUPIJA 

NACIONALNO SVETIŠTE SVETOG JOSIPA 

ŽUPA BLAŽENE DJEVICE MARIJE SNJEŽNE 

Župni listić: Godina XI., br. 51. (537) 4. Došašća. 22.12.2024. 

 

Otkuda meni da mi dođe majka Gospodina mojega?  
Lk 1, 39-45 

U one dane usta Marija i pohiti u Gorje, u grad Judin. 

Uđe u Zaharijinu kuću i pozdravi Elizabetu. Čim 
Elizabeta začu Marijin pozdrav, zaigra joj čedo u utrobi. 

I napuni se Elizabeta Duha Svetoga i povika iz svega 

glasa: »Blagoslovljena ti među ženama i blagoslovljen 
plod utrobe tvoje! Ta otkuda meni da mi dođe majka 

Gospodina mojega? Gledaj samo! Tek što mi do ušiju 

doprije glas pozdrava tvojega, zaigra mi od radosti čedo 
u utrobi. Blažena ti što povjerova da će se ispuniti što ti 

je rečeno od Gospodina!« Riječ Gospodnja. 

 
Komentar: Danas smo svjedoci u Evanđelju tihom susretu dviju žena u kući 

jedne od njih: obje očekuju dijete i o tome izmjenjuju čestitke. Kao da evanđelje 

želi reći kamo da čovjek ode, kada se zasiti vreve javnosti i galame vanjskog 
svijeta. Neka ide kući, tamo će naći što mu srce traži. A susret spomenutih dviju 

žena govori nam još više. To su jednostavne i svijetu nepoznate žene, kao što je 

stotina njima sličnih. Ali unatoč tome su velike i mnogo znače. Naime, svijetu 
donose novi život. To je njihova znanost i umjetnost. Sve je ostalo maleno pred 

činjenicom da žena i majka rađa svijetu novog čovjeka. Ako bude ona zatajila, 

zatajit će i otkazati sve drugo. Znanost će zamrijeti, tehnika zahiriti a o 
ravnopravnosti neće imati tko raspravljati. Novi životi koje te dvije žene nose, su 

izvor njihove radosti. Nikome ništa ne zaviđaju. Ne čuje se da bi se žalile, zašto 

ljudi njihovu ulogu premalo cijene. Sretne i radosne kliču i pjevaju, čak se 
nerođena djeca u njihovim utrobama vesele. Tako je pjevala i radovala se svakom 

novom rođenju i velika većina naših majki u našoj tisućljetnoj povijesti. Nije im 

bilo uvijek lako. Ali najveće im je priznanje bila svijest, da ispunjavaju Božju 
volju, najveće veselje, da rađaju novi život, najveća plaća, da su narodu sačuvale 

postojanje. Sve velike ljude, koje smo mali, one su nam dale. Hvala vam Majke! 

Prihvatimo Božju volju da svjedočimo svijetu da živimo od Boga i po Bogu. Neka 
naša proslava Božića bude znak nade i radosti svijetu u kojem živimo: u prvom 

redu u našim obiteljima. A zatim svima onima s kojima živimo i radimo. 

Vaš svećenik Zlatko 
  



22. prosinca 2024. godine 

4. NEDJELJA DOŠAŠĆA 

Nedjelja 

22. prosinca 

4. nedjelja Došašća 

6.00 

9.00 

11.00 

 

 

18.30 

 - mir i blagoslov u obitelji Krklec; Božidar Gojković 2017,  

 - ŽUPNA MISA  

 † za zdravlje djeteta; za zdravlje Ines, † Janko Fabac; Josip Car 

 † Slavko i Barica, Zdravko i Stanislav Salopek; BranislavRogić 

 - krštenje: Mila Marković Mihaljev;   † Željko Matišković 2023; 
 † Marcela i ob. Sindičić; Martin i Ana Fanjak; Stjepan Matejaš 

 † Gordana Kiseljak; Viktor i Slavica Utry; Igor, Cvetko i Barka Tonkli; 

 † Jela i Milka Samovojska; Ivan, Mirko i Katarina Hruškovec; 

 † Vlado, Ferdo i Ana Bartaković; Stjepan i Milica Hadrović;Ivan Markuš; 

Ponedjeljak 

23. prosinca 

Ivan Kent., Viktorija 

6.00 

18.30 

 - za ozdravljenje djeteta; Ines, Josipa †Marija i Josip Gašparec; 

 † Jasenka Šoštarić; Ana i Marica Žunić;  

 † Magdalena Klobučar i ob.; Jana Čavlović 2023 

Utorak 

24. prosinca 

Badnjak, Adam i Eva 

6.00 

 

18.30 

 

22.00 

 - na nakanu; za ozdravljenje djeteta; za pronalazak posla, 

 - za zdravlje Ines, † Barbara Stepanić; Marija Prahir 

 † Marica Metikoš 2017, Marija Kos 2019, Kata Pogačić 2018, 

 † Slavo Čačković 2020, Janko Trupković 2023 

 - Misa u kapeli sv. Ane na Kalvariji  

Srijeda 

25. prosinca 

Božić – Rođenje 

Gospodinovo 

24.00 

9.00 

11.00 

18.30 

 - POLNOČKA 

 - ŽUPNA MISA 

 † Ivan i Roza Skukan; ob. Gerić i Čorak 

 † Vladimir Bekan; za trpeće duše, ob. Pavlačić i ob. Vidmar; 

 † Stjepan Tokić, Stjepan, Marija i ob. Muić; duše u čistilištu; 

 † Lovro Gregorac i ob.; Stjepan Britvec i ob.; ob. Rogić;  

 - zahvala za zdravlje i u ob. Rebić; ob. Gidija 

Četvrtak 

26. prosinca 

Stjepan prvomučenik 

9.00 

11.00 

 

18.30 

 - na nakanu; za ozdravljenje djeteta; za pronalazak posla; 

 † Juraj Cerovac; Anton; Anton Radenčić; Dražen Sviličić; 

 † Stjepan Katić; Stjepan Ilijanić; Branko Šiljac 2018  

 † Stjepan, Đurđica i Ljubica Tomas, Stjepan i Marija Gabrek; 

 † Mijo i Štefanija Crnić; Stevo Trbušić;  

 † Stipo i Danica Glavurdić; Štefanija i Ivan Curman;  

 † Stjepan Čičkar; Stjepan Petrinić; Stjepan Korenić;  

 † Barica Mus; Franjo, Ana, Adam i Marica Jarnević;  

 † Jura Bosiljevac; Sofija i Janko Fabac; Nikola Salopek 

 † Stjepan i Marija Muić; Stjepan i Barka Stanković; 

 † Ivan, Mara, Petar, Stjepan, Ivan, Matija i Mijo Kuzmić 

 † Stjepan, Marija, Grgur, Zvonimir i Jelena Blaškovič; 

 † Miroslav i Marija Pavlina; Stjepan Solčanski 

Petak, 

27. prosinca 

Ivan ap. i ev., Janko 

18.30  - za ozdravljenje djeteta, za Filipa; Presv. Trojstvo i M. Božje; 

 † Marijan i Ana Stojković; Ivica Salopek; Vilko Kiseljak;  

 † Janko i Magda Grubešić; Zvonimir Šimić; Vilijem Borko 

 † Ivan Katušin 2018, Danica Spudić 2022, Matija Kekić 2022 

 † Ivan Žaja; Ivana Volarević 

Subota 

28. prosinca 

Nevina dječica 

18.30  - na nakanu; za ozdravljenje djeteta; † Slavko Perak 

 † Stanislav Namjesnik 2016, Petar Jarnević 2017,  

 † Bara Mačečević 2018; Ruža i Ante Bulaja 



Nedjelja 

29. prosinca 

SVETA OBITELJ 

David 

7.00 

9.00 

11.00 

 

18.30 

 † Kata Goršić 2019; Barbara Cvitković 2021 

 - ŽUPNA MISA  

 † za zdravlje djeteta; za zdravlje Ines, † Janko Ilijanić; 

 † Marta i Izidor Hranuelli; Marija i Josip i svi pokojni 

 - za Lidijin pronalazak posla † Magda Dakić 

Važna napomena: U slučaju krivo napisanog imena ili prezimena, vaših nakana i eventualni izostanak imena, napomenite svećeniku u sakristiji prije svete mise 

kako bismo ispravili pogrešku. Nadalje, lijepo vas molimo da misne nakane prijavite u župnom uredu najkasnije do petka za idući tjedan kako bi ih mogli upisati 

na župni listić. Ako ne stignete, onda dođite srijedom ili petkom 5 minuta ranije u sakristiju i upišite svoju misnu nakanu za taj dan. Ta će nakana istoga dana biti 

pročitana na početku misnog slavlja. Kada biskup predvodi misu ili je mnoštvo hodočasnika, prijavljenu misnu nakanu služimo, ali ju ne izgovaramo na glas. 

Hvala na razumijevanju! 

Obavijesti: 

 Za potrebe Caritasa prošle smo nedjelje prikupili 1.400€ Hvala!  

 Najavljujemo adventsku duhovnu obnovu za sve u ponedjeljak 23.12. u 17 
sati, koju će vodit prof. Željko Tanjić, rektor HK Sveučilišta 

 Na Badnjak slavimo mise: zornicu, te navečer u 18.30 koju animira dječji 

zbor. Zatim u 22 sata na Vučjaku, te polnoćka u ponoć ovdje u Svetištu.  
 Na Božić nakon polnoćke su mise u 9, 11 i 18.30 sati.  

 Na sv. Stjepana u 9, 11 i 18.30, te u 10 sati u kapeli sv. Ane na Kalvariji.  

 Raspored blagoslova obitelji možete pronaći u novom broju Župnog lista 
koji vam preporučamo kao i Glasnik svetog Josipa.  

 Naši mladi u petak 27.12. nakon večernje mise u 19.30 izvest će božićnu 
predstavu „Božić tad i sad“ u našoj Velikoj dvorani. Preporučamo! 

 Najavljujemo duhovnu obnovu za 7. i 8. razdre, odnosno za krizmanike. 

Ponukani nemilim događajima u našoj blizini u Zagrebu na ovaj način 
želimo pomoći našoj djeci i mladima da spoznaju ljepotu života i da se 

životu i životom raduju. Duhovnu će obnovu vode animatori Kursilja u 

subotu i nedjelju 4. i 5. siječnja. Obvezno je za 7. i 8. razred.  
 Sakristiju i studij za prijenos mise smo uredili, još treba platiti radove.  

 Preporučamo dvanaest lisne kalendar, Glasnika svetog Josipa, Glas koncila 

i ostalu katoličku štampu te suvenire u našoj suvenirnici. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dragi naši iskusni župljani, neka vam dobri Bog podari obilje 

blagoslova za vaš dragi 70. i daljnji rođendan 

23.12. Miroslava Samovojska; 24.12. Višnja Kersnik; 

25.12. Antun Pizent; 26.12. Ana Katušin, Štefica Perković 

27.12. Ivan Grdić 

28.12. Ivančica Marković, Margareta Feitl. 
P.S. Ako smo nekoga zaboravili ili krivo upisali, ispričavamo se i molimo vas da nas 

ispravite! Uistinu molimo pomoć, da nam javite datum rođenja članova svoje obitelji koji 

su prešli 70 kako bismo im na ovaj način čestitali! Hvala na pomoći!  



Otvaranje Jubileja u Zagrebačkoj nadbiskupiji i prijenos zemnih ostataka 

bl. Alojzija Stepinca 

Papa Franjo otvorit će Jubilarnu godinu na svetkovinu Rođenja Gospodnjeg, 

otvaranjem Svetih vrata Bazilike sv. Petra u Vatikanu.  

Početak Jubileja u mjesnim crkvama obilježit će se u nedjelju 29. prosinca 2024. 

godine, na blagdan Svete Obitelji Isusa, Marije i Josipa. Stoga će obred započeti 
u 17 sati ispred zagrebačke katedrale. Nakon uvodnog dijela, noseći zemne 

ostatke bl. Alojzija Stepinca koji će biti izloženi na čašćenje, procesija će se 

uputiti prema Bogoslužnom prostoru bl. Alojzija Stepinca (Kaptol 28). 

U Bogoslužnom prostoru, u zajedništvu s biskupima, svećenicima i okupljenim 
narodom, zagrebački nadbiskup mons. Dražen Kutleša predvodit će 

euharistijsko slavlje. 

Vjernici se pozivaju da na ovo slavlje ponesu svijeće. 

 

Moja htijenja 

bez mog objašnjenja 

prepoznaje onaj  

tko me voli  

ili u meni  

voli Boga! 

as 

.. od kuda meni  

da mi dođe  

majka Gospodina  

mojega?  

Lk 1,39-45 

 

 

Hvala donatorima: 

 Mira Samovojska, Mir. Seljana 5;  Ob. Gabrek, Dubovac 2.

 

Ne umaramo se uređivati materijalna dobra naše Župe i Svetišta. U sljedećem 

razdoblju planiramo: 

 dovršiti mozaik (80m2); 

 urediti postolje za vanjski kip Sv. Josipa, Marije i Isusa; 

 postaviti solarnu elektranu za krov Velike dvorane.  

Hvala na pomoći: savjetom, molitvom i novčanim darom! 

 
Vaši: s. Blandina, s. Brigita, s. Mirta; 

vlč. Ivan Iviček, vlč. Zlatko Golubić i mons. Antun Sente, ml., župnik 

________________________________________________________________________________ 
Župni listić izdaje Župa Blažene Djevice Marije Snježne; Boškovićeva 36, Karlovac - Dubovac 

www.svetijosip.com / 047/417-031 /e-mail:. 

Odgovara mons. Antun Sente, ml., rektor i župnik 
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